#### CAPUT CCXXIII [312].

Item <sup>29</sup> verba Eutycheis.

Testor vos coram Deo, qui cuncta vivificat, et Christo Jesu, qui sub Pontio Pilato testificatus est optimam illam confessionem, ne quid ad gratiam faciatis. Ego enim jam a majoribus meis ita sensi, et a pueritia mea ita illuminatus sum, quemadmodum sancta, et ex universo orbe terrarum apud Nicæam habita synodus trecentorum decem et octo beatissimorum episcoporum fidem constituit, et **quam 899** conservavit ac definivit denuo obtinere solam sancta synodus Ephesi collecta. Et nunquam aliter sensi, quam quemadmodum præcepit recta et sola vera fides orthodoxa. Et cunctis, quæcunque sunt circa eamdem fidem a sancta eadem synodo constituta Ephesi, assentior: cujus synodi dux et princeps fuit beatæ ac sanctæ recordationis episcopus Cyrillus Alexandrinorum, et prædicationis ac fidei sanctorum et electorum Dei, Gregorii majoris, et item Gregorii, Basilii, Athanasii, Attici, Procli socius et particeps. Eum et omnes eos orthodoxos et fideles habui, et honoravi tanquam sanctos, et magistros meos existimavi. Anathema autem dico Nestorio, et Apollinari, et omnibus hæreticis usque ad Simonem, et qui dicunt carnem Domini nostri Jesu Christi e cælo descendisse. Ipse enim, qui est Verbum Dei, descendit de cælo sine carne, et factus **C** est caro in utero sanctæ Virginis, ex ipsa carne Virginis incommutabiliter et inconvertibiliter, sicut ipse novit et voluit. Et factus est, qui est semper Deus perfectus ante sæcula, idem et homo perfectus in extremo dierum propter nos et nostram salutem. Hanc igitur meam plenam professionem sanctitas vestra, etc.

Eutyches presbyter et archimandrites huic libello subscripsi manu mea.

#### CAPUT CCXXIV [315].

*Exemplar <sup>29</sup> Julii episcopi urbis Romæ, ut asserunt Eutycheis scripta <sup>30</sup>, ad Dionysium episcopum <sup>31</sup>, cujus sensu ductus ipse Eutyches decedit in errorem.*

Miror audiens quosdam confitentes quidem in carne Dominum nostrum, incurrentes vero divisionem male a Paulianistis introductam. Ili enim Paulum Samosatenum sequentes, alium quidem intelligunt eum, qui ex cælo descendit, Deum confitentes; alium vero terrenum hominem esse dicunt; et illum quidem infabricabilem: hunc dominum, alium servum. Impium <sup>32</sup>, seu vene-

#### VARIORUM NOTÆ.

<sup>29</sup> Item. etc. Lupus (in libro de appellationibus) existimat esse libellum contestatorium ab Eutyche propositum in Constantinopolitana urbe. Vide Leonem l. c. B. <sup>30</sup> Exemplar. Puto legendum *Ex epistola B. ut — scripta*. Legendum, *ut asseruit Eutyches, scripta B.* <sup>31</sup> ad Dion. episc. Meminit istius epistolæ ceu veræ, Gennadius in Catalogo virorum illustrium. Eam vero quidam veteres falsam et ab Apollinare hæretico scriptam censuerunt. Vid. Sirmondi Notas ad Facundum l. 1, c. 5, p. 10. B. <sup>32</sup> Impium. Legendum *impium B.*